

BR.0012.2.20.2012

Protokół Nr 20/12
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 11 września 2012 roku

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Z-ca Burmistrza Pan Krzysztof Szczeponik, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Stanisława Grabek, Natalia Spik-Twardowska oraz Agata Reksć.

Porządek obrad:

1. Propozycje komisji do projektu budżetu na 2013r.
2. Sprawy bieżące.
3. Sprawy mieszkaniowe.

Ad. 2

Agata Reksć przedstawiła projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Sobótka na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. Poinformowała, że podział ten będzie miał zastosowanie do wyborów po zakończeniu kadencji 2010-2014. Dodała, że w dniu 28 sierpnia 2012r. projekt tej uchwały został pozytywnie zaopiniowanym przez Delegaturę Krajowego Biura Wyborczego we Wrocławiu.

Radni w głosowaniu jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Pani Stanisława Grabek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie nadleśnictwa Miękinia wraz z uzasadnieniem.

Pani Natalia Spik – Twardowska przedstawiła załącznik graficzny. Poinformowała, że mowa jest o jednej działce za Przełęczą Tapadła (powierzchnia 9 ha).

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedział, że informacja o wielkości działki powinna znaleźć się w uchwale, albo powinien zostać dołączony załącznik graficzny, ponieważ uzasadnienie nie jest uchwałą.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionej uchwały z załącznikiem graficznym

Głosów „za” 1, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 4

Pani Stanisława Grabek przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Strzegomiany. Dodała, że sołtys proponuje nazwę „ Na Stoku”, a propozycja gminy to „Ptasia”.

Radni jednogłośnie (6 głosów „za”) przychyliłi się do propozycji sołtysa.

Pani Stanisława Grabek przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Sulistrowice (ul. Lipcowa). Dodała, że sołtys pozytywnie zaopiniował przedstawioną nazwę.

Radni jednogłośnie (6 głosów „za”) przychyliłi się do propozycji sołtysa.

Pani Stanisława Grabek przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Olbrachtowice (ul. Orła).

Radna Krystyna Balińska powiedziała, że w Sobótce jest już ul. Orła.

Radny Tomasz Sadkiewicz zaproponował nadanie nazwy Krucza.

Radni jednogłośnie (6 głosów „za”) przychyliłi się do propozycji nadania nazwy Krucza.

Pani Stanisława Grabek przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Rogów Sobócki. Propozycje to ul. Magnoliowa (propozycja mieszkańca tej ulicy) i ul. Dobra (propozycja sołtysa).

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że jego zdaniem należy przychylić się do wniosku osoby mieszkającej przy tej ulicy i nadać nazwę „Magnoliowa”.

Radni jednogłośnie (6 głosów „za”) przychyliłi się do propozycji nadania nazwy Magnoliowa.

Pani Stanisława Grabek przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Rogów Sobócki. Propozycja ul. Kalinowa.

Radni jednogłośnie (6 głosów „za”) przychyliłi się do propozycji nadania nazwy Kalinowa.

Pani Stanisława Grabek przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Sobótka. Propozycja ul. Panoramy Ślęzańskiej. Dodała, że nazwa ta została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Osiedlowy.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zaproponował, aby ulica ta nosiła nazwę jakiegoś Honorowego Obywatela Sobótki. Dodał, że w czwartek jest zebranie Zarządu Osiedlowego i porozmawia z Panem Arturem Marchlewskim na ten temat. Poprosił o wstrzymanie się z głosowaniem nad nadaniem nazwy tej ulicy.

Pani Stanisława Grabek przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Przewodowice. Propozycja ul. Karola Szymanowskiego. Dodała, że nazwa ta została pozytywnie zaopiniowana przez sołtysa.

Radni jednogłośnie (6 głosów „za”) przychyliłi się do propozycji nadania nazwy Karola Szymanowskiego.

Ad. 1

Wnioski do budżetu na 2013r.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech złożył wniosek o budowę budynku socjalnego. Powiedział, że rozmawiał z dyrektorem ZGKiM Ślęzą, który zobowiązał się, że dostosuje budynek szkoły w Mirosławicach na budynek socjalny, jeżeli tylko dostanie na to przyzwolenie.

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że w chwili obecnej budynek wystawiony jest do przetargu. Dodał, że jeżeli nie będzie na niego nabywców to powrócimy do tematu.

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że jakiś czas temu złożyli wniosek o rozeznanie kosztów budowy typowego budynku socjalnego i do tej pory nie otrzymali odpowiedzi. Ponowił swoje zapytanie.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech dodał, że wskazywane było również miejsce gdzie ewentualnie mógłby powstać taki budynek na ul. Chopina.

Złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie środków na wykonanie dokumentacji i rozpoczęcie prac na placu Józefa Śliza, gdzie kiedyś stał pomnik Milicjanta. Dodał, że kiedyś była tam pergola, fontanna, ławki, oświetlenie i chciałby przywrócić temu miejscu dawny urok.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że dopiero po opracowaniu dokumentacji byłoby wiadomo, jaki jest koszt tego zadania.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy muszą składać odrębny wniosek o zakup ławek, czy kwota na ten cel zostanie zabezpieczona w ramach gospodarki komunalnej? Dodał, że zgłasza zapotrzebowanie na 4 ławki w parku po byłym cmentarzu ewangelickim.

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że tak jak w tym roku kwota ta zostanie zabezpieczona w ramach gospodarki komunalnej. Dodał, że w zależności od możliwości finansowych ilość ławek zakupionych w każdym roku się zmienia.

Radna Bernadeta Stanecka zapytała, czy takie ławki mogą być ustawiane również na wsi, ponieważ cały czas jest tylko mowa o ławkach w mieście. Zgłosiła zapotrzebowanie na 2 ławki w Żerzuszycach.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech złożył wniosek o wykonanie drugiej części chodnika w Świątnikach (za mostem). Poprosił, aby nie zapomnieć o środkach na: kontynuację prac przy zatoczce na ul. Strzelców i ulicę Poprzeczną. Złożył także wniosek o zabezpieczenie 500 tys. na rozbudowę cmentarza komunalnego. Złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie środków na 3 ulice: Chrobrego, Słoneczną i przede wszystkim ul. Armii Krajowej.

Radny Tomasz Sadkiewicz przychylił się do wniosku o wykonanie kanalizacji i nawierzchni na ul. Dworcowej i Poprecznej oraz dodatkowo na ul. Ciasnej. Złożył także wniosek o zakup samochodu dla OSP w Sobótce. Dodał, że obecny samochód jest eksploatowany już od 30 lat i ciężko nawet dokupić do niego części, bo nie ma już takich samochodów. Złożył wniosek o wykonanie chodnika w Będkowicach wzdłuż głównej drogi przez miejscowość po jednej stronie (droga powiatowa). Dodał, że jest tam duży ruch, a przy drodze praktycznie nie ma pobocza. Zgłosił potrzebę zabezpieczenia wykopu na ul. Mickiewicza oraz wykonania chodnika koła kościoła, gdzie zdarzył się wypadek.

Radna Danuta Nowak złożyła wniosek o zabezpieczenia miejsca na ul. Przysiółkowej nad rzeką (wykonanie bariery ochronnej). Poprosiła o wykonanie prac jeszcze teraz w okresie jesiennym. Złożyła wniosek o wykonanie ul. Przysiółkowej (była mowa, że zostanie ona zrobiona w ramach „schetynówki”), wykonanie kanalizacji w Mirosławicach oraz wykonanie dokumentacji na kanalizację w Krysztalowicach, Olbrachtowicach i Siedlakowicach.

Radna Krystyna Balińska złożyła wniosek o zabezpieczenie rowu ul. Zmorskiego - ul. Młyńska (połamały się płyty), wykonanie krawężników i chodników, ponieważ przez trzy kadencje nie wykonano żadnego chodnika w Sobótce Zachodniej. Złożyła wniosek o wyczyszczenie rowów w Sobótce. Poprosiła o uporządkowanie terenu naprzeciw stacji CPN w Sobótce Zachodniej (obecnie zakrzaczone wysypisko śmieci) oraz wykonanie zjazdu z ul. Świdnickiej na ul. Kwiatową.

Radna Bernadetta Stanecka złożyła wniosek o wybudowanie placów zabaw w Księginicach Małych i Świątnikach. Dodała, że Księginice oczyściły i ogrodziły już teren. Poinformowała, że w Świątnikach jest plac zabaw zrobiony przez mieszkańców, ale urzędnicy nie mają atestów.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że sam atest nie gwarantuje bezpieczeństwa, ponieważ to rodzice muszą pilnować swoje dzieci. Powiedziała, że jeżeli dziecko złamie rękę na urządzeniu z atestem to firma nie daje odszkodowania. Podkreśliła, że my jako gmina na swoim terenie jesteśmy zobowiązani do montowania urządzeń z atestem.

Radna Bernadetta Stanecka złożyła wniosek o zabezpieczenie w budżecie środków na kontynuację budowy strażnicy w Księginicach Małych oraz remont świetlicy w Świątnikach.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał czy została jakaś kwota z wymiany okien w przedszkolu na doposażenie placu zabaw?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że nie umie odpowiedzieć na to pytanie.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech złożył wniosek o zabezpieczenie w dziale promocja środków na ustawienie tablicy dwujęzycznej dotyczącej zmarłych mieszkańców naszej gminy. Poinformował, że Prezes Hadluxu prosił o zabezpieczenie w budżecie na 2013r. środków na remont dachu na kaplicy na cmentarzu. Poprosił komisję o poparcie

wniosku KZOKiS w sprawie wprowadzenia programu profilaktycznych szczepień przeciwko rakowi szyjki macicy dla 11-letnich dziewczynek. Dodał, że chodzi o kwotę około 30 tys. Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się”, „nieobecna” 1.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał dlaczego unieważniono pierwszy przetarg na dożywianie?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że trzeba prosić o wyjaśnienie Dyrektora OPS, ponieważ oni organizowali pierwszy przetarg.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy gmina jest na tyle bezsilna, że nie może sobie poradzić z właścicielem Baru pod kasztanami, aby zmusić go do uporządkowania terenu. Dodał, że praktycznie na każdej komisji zgłasza ten wniosek i nie przynosi to żadnych rezultatów.

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że niedługo rada będzie uchwalała regulamin utrzymania czystości i porządku i będzie wiadomo, co nam wolno jako gminie, a czego nie. Dodał, że cały teren obejmujący Plac Wolności należy do Starostwa.

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że cały czas była mowa, że to nasz teren.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że wszyscy znają sytuację jaka ostatnio wystąpiła w związku z ubieganiem się o lokal na ul. Strzelców przez Stowarzyszenie As i Fundację Radość. Dodał, że potrzeby Koła Kombatantów, Związku Emerytów i Rencistów oraz ludzi samotnych, którzy chcieliby się spotykać są duże dlatego pojawiła się propozycja, aby lokal na Al. Św. Anny(podnajmowany do tej pory przez Fundację Radość) wrócił do urzędu z przeznaczeniem na miejsce spotkań dla tych osób i kawiarenkę.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że nie mogłoby to się odbywać za darmo. Dodała, że Fundacja Radość zawsze płaciła obniżony czynsz.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech poprosił, aby zwrócić się na piśmie do Pana Drozdowskiego o zwrot tego lokalu gminie.

Ad.3

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał o możliwości prawne odzyskania mieszkania na ul. Kościuszki.

Pani Teresa Pukała odpowiedziała, że ustawa w art. 11 mówi, że jedna osoba nie może posiadać dwóch tytułów prawnych do lokali, a w związku z tym na podstawie tego przepisu możemy wypowiedzieć z miesięcznym terminem wypowiedzenia najem drugiego lokalu. Dodała, że KSO złożyła już taki wniosek na ostatniej komisji, Burmistrz podpisał protokół bez zastrzeżeń, ale oprócz tego został złożony wniosek pisemny i on przepadł, dlatego wstrzymują się z wypowiedzeniem.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że Burmistrz oświadczył komisji, że dopóki sprawa jest w sądzie nie będą podejmowane żadne kroki w celu wyegzekwowania opuszczenia lokalu przez [REDAKTOWANE].

Pani Teresa Pukała powiedziała, że jej zdaniem złożenie sprawy do sądu w żaden sposób nie wstrzymuje naszych dalszych działań.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech złożył wniosek, aby ZGKiM „Śleza” wezwał [REDAKTOWANE] do opuszczenia lokalu nr [REDAKTOWANE] przy ul. Kościuszki [REDAKTOWANE] z miesięcznym terminem wypowiedzenia.

Radni jednogłośnie (6 głosów „za”) przychyliłi się do złożonego wniosku.

Protokołowała

Agata Rekcć

Przewodniczący Komisji

Mirosław Lech